
Elektrizitätsgenossenschaft Karlstein eG

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2024

Stromkennzeichnung gem. § 42 Energiewirtschaftsgesetz 

Co2‐Emissionen 0 g/kWh 298 g/kWh

Radioaktiver Abfall 0,00000 g/kWh 0,00000 g/kWh

‐Kernkraft

‐Kohle

‐Erdgas

‐Sonstige fossile Energieträger

‐Erneuerbare Energien gefördert
nach EEG

‐Sonstige erneuerbare Energien

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

58,9%

41,1%

Gesamtstromlieferung des 
Unternehmens

0,0%

22,8%

13,4%

1,5%

50,9%

11,4%

Zum Vergleich: 
Stromerzeugung in 
Deutschland

Quelle: BDEW
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